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KRAKÓW W KRYNICY  

Jutro (4 września, wtorek) rozpocznie się Forum Ekonomiczne w Krynicy 

- jedno z najważniejszych polskich wydarzeń gospodarczych, zwane często 

„polskim Davos”. Nie zabraknie tam Krakowa, który od pięciu lat jest jednym z 

najważniejszych partnerów Forum.  Jako miasto bez wątpienia na wskroś 

„studenckie” będziemy zachęcać uczestników Forum do dyskusji  na temat 

innowacyjności akademickiej. 

Forum Ekonomiczne w Krynicy jest już od ponad dwudziestu lat miejscem 

spotkania  ekspertów i liderów życia politycznego, społecznego, gospodarczego oraz 

kulturalnego nie tylko z naszego kraju, ale z całej Europy. Misją Forum jest stworzenie 

korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między Unią 

Europejską, a krajami sąsiadującymi. 

Co roku odwiedza je ponad 2000 gości z 60 krajów, którzy w ciągu czterech dni 

obrad uczestniczą w ponad 150 panelach dyskusyjnych. Wydarzenie komentowane jest 

przez około 400 akredytowanych dziennikarzy z polskich i zagranicznych redakcji. 

Krynickie obrady, jak co roku, otworzy uroczysta gala z udziałem najważniejszych 

gości. Gala połączona będzie z wręczeniem nagród Forum Ekonomicznego osobom oraz 

instytucjom, które w Europie Środkowo-Wschodniej nadają ton życiu publicznemu i 

społecznemu. 

Od 2008 roku współorganizatorem wydarzenia jest Kraków, a jednym z punktów 

jego programu jest przyznanie nagrody Rady Miasta Krakowa „Nowa Kultura – Nowej 

Europy” im. Stanisława Vincenza. Otrzymują ją twórcy i promotorzy kultury z Europy 

Środkowo – Wschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury tego regionu.  

W gestii naszego miasta – jako Partnera Kulturalnego Forum Ekonomicznego - leży 

oprawa artystyczo – kulturalna gali. W tym roku wydarzenie uświetni koncert orkiestry 

Opery Krakowskiej pod batutą Tomasza Tokarczyka.  

Drugiego dnia Forum nasze miasto wspólnie z Województwem Małopolskim 

organizuje jedno z najważniejszych nieformalnych punktów programu krynickiego 

spotkania - Wieczór Krakowa i Małopolski. To największe i cieszące się znaczną 
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popularnością spotkanie w Krynicy w tym roku  odbędzie się pod hasłem „CREATE 

FUTURE”, symbolizującym wartości „nowego” Krakowa i regionu: dynamikę, 

kreatywność, innowacyjność.  Kluczowym motorem tych wartości są w przypadku 

Krakowa ośrodki naukowe i akademickie. Młodzi wynalazcy, laureaci międzynarodowych 

konkursów, badacze biorący udział w najważniejszych światowych projektach to 

niezwykły potencjał naszego miasta.  

Podczas organizowanego przez Kraków panelu dyskusyjnego „CREATE FUTURE. 

Innowacyjność akademicka – czy łatwo dziś być wynalazcą?”  przedstawiciele środowiska 

naukowego, młodzi wynalazcy oraz przedstawiciel innowacyjnej firmy będą rozmawiać o 

skuteczności w wykorzystaniu innowacyjnych pomysłów w celu rozwoju firm, gałęzi 

gospodarki, miast. 

Motyw przewodni krakowskiej obecności w Krynicy, czyli innowacyjność 

akademicka, ma swoje szersze uzasadnienie. Kraków to bez wątpienia miasto nauki i 

studentów, znajdują się tutaj 23 uczelnie, a ich mury opuszcza rocznie 50 tysięcy 

absolwentów.  Olbrzymi potencjał naukowy, liczne centra badawczo – rozwojowe, centra 

transferu technologii, klastry, składają się na kapitał miasta, który wart jest prezentacji 

podczas Forum. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

PIERWSZY DZIEŃ W SZKOLE 

Blisko 100 tys. dzieci i młodzieży rozpoczęło dziś (3 września, 

poniedziałek) nowy rok szkolny w krakowskich samorządowych przedszkolach i 

szkołach. Jego uroczysta inauguracja, z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta 

Krakowa Anny Okońskiej-Walkowicz odbyła się w V Liceum Ogólnokształcącym 

im. Augusta Witkowskiego w Krakowie. 

Do 118 przedszkoli samorządowych uczęszczać będzie 16 334 dzieci. W Krakowie 

działać będzie 99 przedszkoli publicznych i niepublicznych oraz 11 punktów 

przedszkolnych. W 98 samorządowych szkołach podstawowych zaplanowano ok. 30 000 

miejsc. Do klas pierwszych szkół podstawowych pójdzie 1033 sześciolatków. Dla dzieci o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych przygotowano w 14 szkołach podstawowych 141 

oddziałów integracyjnych 3 oddziały integracyjne przedszkolne „0”. W jednej szkole 

podstawowej zaplanowano oddział terapeutyczny. 

W 54 samorządowych gimnazjach zaplanowano miejsca dla 13 540 uczniów. W 10 

gimnazjach przygotowano 82 oddziały integracyjne, w dwóch zaplanowano 6 oddziałów 

terapeutycznych. W 83 szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży uczyć się będzie ok. 

28 300 uczniów: w 33 liceach ogólnokształcących dla młodzieży uczyć się będzie ok. 

15 300 uczniów, w 6 liceach profilowanych ok. 240 uczniów, w 26 technikach ok. 10 150 

uczniów oraz w 18 zasadniczych szkołach zawodowych ok. 2 600 uczniów. Zaplanowano 

także 13 oddziałów integracyjnych w liceach ogólnokształcących oraz 14 oddziałów 

integracyjnych w zasadniczych szkołach zawodowych. 
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Do przedszkoli i szkół specjalnych wszystkich typów będzie uczęszczać ok. 3 000 

uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

uczniom udzielają 4 rejonowe poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz 4 poradnie 

specjalistyczne. 

Działalność kontynuować będzie 18 samorządowych placówek wychowania 

pozaszkolnego: 11 młodzieżowych domów kultury, 4 międzyszkolne ośrodki sportowe, 

2 międzyszkolne baseny pływackie i Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. Ogółem 

w tych placówkach zaplanowano zajęcia dla ok. 31 000 uczestników. 

W roku szkolnym 2012/2013 kontynuowane będą programy profilaktyczne i 

edukacyjne realizowane w poprzednich latach m.in.: program profilaktyczny „Bezpieczny 

Przedszkolak” realizowany przez funkcjonariuszy Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji w Krakowie. Straż Miejska, Policja oraz Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu w Krakowie po raz kolejny realizować będą program „Bezpieczna droga do 

szkoły”. Kontynuowany będzie program „Poznawanie dawnych Kresów Wschodnich 

Rzeczypospolitej” i „Droga do przedsiębiorczości”. 

Pilotażowo będzie wdrażany program „Cyfrowa szkoła”. W Krakowie będzie on 

realizowany w Szkole Podstawowej nr 75 (Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 

Sportowego). Środki z projektu zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych 

(laptopów dla uczniów i nauczycieli, projektorów multimedialnych, tablic interaktywnych). 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

OKRĄGŁY STÓŁ EDUKACYJNY WZNAWIA OBRADY 

Kryteria oceny szkół pod kątem restrukturyzacji, kwestie społeczne 

i żywieniowe (stołówki szkolne) oraz Strategia Rozwoju Edukacji do 2018 roku 

(w różnych aspektach) – to tematy, o których w pierwszej kolejności będą 

dyskutować uczestnicy Okrągłego Stołu Edukacyjnego. OSE wznowi swoje 

obrady jutro (4 września, wtorek), kolejne odbędą się 11 i 25 września oraz 2, 

16 i 30 października. Obrady będą się rozpoczynać o godz. 18:00 w Magistracie 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4) . 

„Podczas kolejnych spotkań będziemy realizować założenia, które zostały 

wypracowane wspólnie dzięki zaangażowaniu wszystkich uczestników Okrągłego Stołu 

Edukacyjnego. Teraz, z Wydziałem Edukacji UMK, na konkretne działania przekładamy 

większość z 560 wniosków, które wpłynęło podczas wcześniejszych obrad” – mówi Anna 

Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw 

Społecznych. 

Przypomnijmy, że celem Okrągłego Stołu Edukacyjnego, który został 

zorganizowany przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego (zgodnie 

z uchwałą Rady Miasta Krakowa), jest poprawa jakości edukacji w Krakowie, zapewnienie 

dzieciom i młodzieży jak najlepszej opieki wychowawczej, zwiększenie kontroli w zakresie 
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ekonomicznego i gospodarnego wydatkowania środków finansowych oraz lepsze 

informowanie i konsultowanie uczestników procesu edukacyjnego o planowanych 

działaniach. 

W obradach udział biorą przedstawiciele Władz Miasta, Wydziału Edukacji UMK 

i Rady Miasta Krakowa oraz przedstawiciele Rad Dzielnic, Kuratorium Oświaty, 

dyrektorów i nauczycieli szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, związków 

zawodowych, rodziców i stowarzyszeń oraz organizacji zajmujących się rozwojem 

edukacji. 

Na spotkaniach przed wakacjami dyskutowano przede wszystkim 

o restrukturyzacji sieci szkolnej, edukacji pozaszkolna dzieci i młodzieży, szkolnictwie 

specjalnym i zawodowym oraz o sytuacji szkół na obrzeżach miasta. Na ostatnim 

zdecydowano o kontynuacji obrad OSE oraz o powołaniu zespołów doradczych dla 

zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa i Wydziału Edukacji UMK spośród uczestników OSE. 

Teraz zespoły robocze składające się z wszystkich uczestników OSE zajmą się 

m.in. dopracowaniem projektu MISTI Strategii Rozwoju Edukacji Miasta Krakowa przed 

ponownym przedstawienie jej Radzie Miasta Krakowa; opracowaniem kryteriów oceny 

szkół pod kątem restrukturyzacji oraz kwestiami społecznymi i żywieniowymi (stołówki). 

Promowane będą także różnorodne formy działalności pozaszkolnej (m.in. MDK), 

opracowany ma zostać program wsparcia szkół na obrzeżach Krakowa z uwagi na 

wielorakie role spełniane przez nie na rzecz społeczności lokalnej, ustalona zostanie także 

sieć szkół specjalnych z uwzględnieniem szkolnictwa integracyjnego, obrady będą także 

dotyczyć szkolnictwa zawodowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

KRAKOW BUSINESS RUN NA RYNKU GŁÓWNYM 

Zbliża się pierwsza edycja biegu charytatywnego na rzecz podopiecznych 

Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty – Krakow Business Run. W ciągu kilku 

tygodni, swój udział w wydarzeniu, które odbędzie się 16 września (niedziela), 

zgłosiło tak wiele drużyn, że organizatorzy zdecydowali się przenieść start i 

metę z placu Szczepańskiego na Rynek Główny. Tym samym początkowy limit 

ustalony na poziomie 750 biegaczy podniesiono do 1 000.  

Sztafeta Krakow Business Run w tym roku odbędzie się po raz pierwszy, jednak 

jeszcze przed startem pierwszej edycji wzbudziła ogromne zainteresowanie. W ciągu 

kilku tygodni od dnia otwarcia zapisów swój udział zgłosiło tak wiele drużyn, że 

organizatorzy zdecydowali się zmienić miejsce startu i mety i zwiększyć ilość startujących 

pięcioosobowych drużyn ze 150 do 200. 

„Do udziału w biegu zapraszamy przede wszystkim reprezentantów krakowskich 

firm. W ciągu ostatnich tygodni byliśmy pod wielkim wrażeniem jak szybko i licznie 

spływały do nas kolejne rejestracje drużyn. Dlatego na kilka tygodni przed biegiem, 

dosłownie postawiliśmy na głowie całą wcześniejszą koncepcję trasy i we współpracy z 
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miastem udało się przenieść główną część imprezy na Rynek Główny” – mówi jeden ze 

współorganizatorów Przemysław Berendt, VP Global Marketing w firmie Luxoft Poland Sp. 

z o.o. 

W zawiązku ze zmianą miejsca startu i mety uległa zmianie również trasa biegu. 

Wcześniejsza, o długości 4 km, została nieznacznie tylko skrócona do 3,8 km – czyli 

zamiast 20 km dla całego zespołu pięciu osób będzie to 19 km. W nowej wersji biegacze 

wystartują na Rynku Głównym i pobiegną po linii prostej w ulicę Sławkowską. Okrążą 

Planty – łącznie z Wawelem i wrócą ulicą Wiślną. 

„Ta mała zmiana dystansu nie powinna znacząco wpłynąć na sposób 

przygotowania się uczestników do biegu. Zwłaszcza, że aż do dnia imprezy, czyli do 16 

września, trwają w Krakowie sesje treningowe organizowane przez nas codziennie w 

różnych częściach miasta. Informacje o nich znajdują się na stronie 

www.krakowbusinessrun.pl. Każdy może dołączyć” – zaprasza Wojciech Liszka, 

współorganizator biegu z krakowskiego hotelu Radisson Blu. 

Krakow Business Run to bieg charytatywny, z którego dochód zostanie przekazany 

na rzecz podopiecznych Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. W pierwszej kolejności 

pieniądze trafią do Justyny Topy, którą ciężka choroba pozbawiła nogi na wysokości uda. 

Proteza, na którą przeznaczony jest dochód z opłat wpisowych, pozwoli jej znowu 

chodzić. Oprócz Justyny pod opieką Fundacji znajduje się około 50 osób, a jeszcze więcej 

dopiero oczekuje na zakup protezy, sfinansowanie rehabilitacji albo konsultacje ze 

specjalistami. Fundacja Jaśka Meli pomaga im wszystkim na każdym etapie. Ogromną 

wagę przykłada do aktywizacji osób niepełnosprawnych. Na stronie biegu 

www.krakowbusinessrun.pl w zakładce Uczestnicy przez cały czas trwa dodatkowa, 

dobrowolna kwesta drużyn na rzecz podopiecznych Fundacji. 

Organizatorzy Krakow Business Run to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, 

Radisson Blu Hotel Kraków, Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej w 

Krakowie, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o. i Luxoft Poland Sp. z o.o.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POMYŚL: LITERATURA! I ZAPROJEKTUJ KSIĄŻKOWĄ INSTALACJĘ 

Jesteś kreatywny? Lubisz projektować? Masz ciekawe 

i niekonwencjonalne pomysły? A przede wszystkim – uwielbiasz książki? 

Konkurs Pomyśl: literatura! jest właśnie dla Ciebie! W związku z 4. edycją 

Festiwalu Conrada (22-28 października) organizatorzy zachęcają artystów: 

wyprowadźmy książki na ulice, wspólnie sprawmy, aby literatura nie kojarzyła 

się wyłącznie z biblioteką. 

Organizatorzy czekają na projekty oryginalnych instalacji inspirowanych książką 

i możliwych do realizacji w przestrzeni publicznej. Najciekawsze pomysły zostaną 

zaprezentowane podczas festiwalu na ulicach Krakowa i w festiwalowych księgarniach. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                             poniedziałek, 3  sierpnia  2012 r. 

 6

Zgłoszenia należy przesyłać do 21 września na adres pomysl@conradfestival.pl. 

Zwycięzców poznamy cztery dni później (25 września). Co ważne: autorzy zwycięskich 

projektów otrzymają pieniądze na ich realizację. 

Prace można zgłaszać w dwóch kategoriach: indoor (instalacja będzie 

eksponowana w jednej z festiwalowych księgarni) oraz outdoor (instalację będzie można 

zobaczyć na Rynku Głównym w Krakowie). „Czekamy na świeże i oryginalne pomysły” – 

mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. „Oceniając projekty 

będziemy premiować: dopasowanie do charakteru i specyfiki miejsca, możliwość 

interakcji z odbiorcą, interdyscyplinarność oraz innowacyjność. Zależy nam także, aby 

projekty były mocno związane z tematem przewodnim konkursu i Festiwalu Conrada. 

Zachęcamy: Pomyśl: Literatura!”  

Do projektu należy dołączyć: portfolio autora, wizualizację projektu w konkretnej 

przestrzeni, krótki opis merytoryczny i specyfikację techniczną, a także opis realizacji i 

uzasadnienie wyboru miejsca realizacji projektu. Spośród wszystkich prac nadesłanych do 

21 września, jury złożone z artystów i pisarzy wyłoni dwóch laureatów. Otrzymają oni 

odpowiednio: 3 tys. złotych (w kategorii: outdoor) i 2 tys. złotych (w kategorii: indoor) 

na realizację projektów oraz ich prezentację podczas Festiwalu Conrada. 

Konkurs towarzyszy 4. edycji Festiwalu Conrada. Przypominamy, że festiwal 

rozpocznie się 22 października i potrwa tydzień (do 28 października). Udział w 

wydarzeniu potwierdzili dotychczas m.in.: Noblista Orhan Pamuk oraz Péter Esterházy, 

Jeannete Winterson, Magdalena Tulli, Michal Viewegh, Dubravka Ugrešić, Oksana 

Zabużko i Alain Mabanckou. Regulamin konkursu jest dostępny na stronie 

www.conradfestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ROZPOCZĄŁ SIĘ NOWY OKRES ZASIŁKOWY  

Od dziś (3 września, poniedziałek) Wydział Spraw Społecznych Urzędu 

Miasta Krakowa rozpoczął przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na 

nowy okres zasiłkowy 2012/2013, który rozpocznie się 1 listopada 2012 r. 
Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków  

na okres zasiłkowy 2012/2013 można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach 

Urzędu Miasta Krakowa: 

- ul. Stachowicza 18: (parter) od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 18.00; tel. (12) 

616 5000, 
- os. Handlowe 1: od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00; tel. (12) 680 5560. 

Uwaga! Od 3 września do 31 października będzie działał punkt przyjmowania 

wniosków o świadczenia rodzinne w lokalizacji przy ul. Wielickiej 28 A, który obsługiwać 

będzie w mieszkańców Podgórza, w godz. 8.00-15.00.  
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Formularze wniosków są również dostępne w formie elektronicznej (format PDF)  

na stronie: www.bip.krakow.pl > Rozwój Miasta > Polityki > Pomoc społeczna > 

Świadczenia rodzinne. 
W przypadku gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie 

złożony do dnia 30 września, wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za 

miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada. 
W przypadku, gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie 

złożony w okresie od 1 października do 30 listopada wydanie decyzji oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do 31 grudnia.  

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie 

wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę 

ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz o wysokości świadczeń rodzinnych (Dz. U. poz. 

959), od 1 listopada 2012 r. podwyższone zostaną kwoty kryteriów dochodowych 

uprawniających do świadczeń rodzinnych oraz wysokość zasiłku rodzinnego. 

Wysokość kryterium dochodowego: 

w okresie od 1 listopada 2012 r. do 31 października 2014 r. będzie wynosić: 

- 539,00 zł na osobę w rodzinie lub 623,00 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko 

niepełnosprawne; 

od 1 listopada 2014 r.: 

- 574,00 zł na osobę w rodzinie lub 664,00 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko 

niepełnosprawne. 

Kwoty zasiłku rodzinnego od 1 listopada 2012 r. będą wynosić:  

-  77,00 zł  na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 

- 106,00 zł  na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, 

- 115,00 zł  na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia. 

Nie ulega zmianie wysokość dodatków do zasiłku rodzinnego, jednorazowej zapomogi z 

tytułu urodzenia się dziecka, świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pielęgnacyjnego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY 

Jutro (4 września, wtorek) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna 

Okońska – Walkowicz wręczy siedemnastu parom Medale „Za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie”. W tym roku to dwunasta uroczystość organizowana przez 

Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie.   

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - 

złote gody, 55. rocznicę ślubu – szmaragdowe gody oraz 60. rocznicę zawarcia związku 

małżeńskiego - diamentowe gody.  

 Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 
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można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów.(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KRAKÓW AIRPORT Z REKORDEM 

W sierpniu w Kraków Airport obsłużono 354 280 pasażerów. To wynik o 

12% lepszy niż w sierpniu 2011 roku. To również kolejny, już siódmy 

miesięczny rekord krakowskiego lotniska w tym roku.  

W sierpniu odnotowano także wzrost operacji lotniczych. Było ich 3 737, o 

18% więcej w stosunku do sierpnia ub. roku. Łącznie, w okresie od stycznia do sierpnia, 

w krakowskim porcie odprawiono 2 337 182 pasażerów, o 17% więcej niż w tym samym 

okresie ubiegłego roku.  

W okresie wakacyjnym najlepszą frekwencję zanotowano na rejsach do Edynburga 

96%, Malagi 96%, Alicante 96% i Madrytu 95%. Wśród nowych połączeń największą 

popularnością cieszyły się Dubrownik 93%, Majorka 90% i Pafos 89%. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

JAMNIKI - PODRÓŻNIKI OPANOWAŁY KRAKÓW 

2 września (niedziela) spod Bramy Floriańskiej wyruszył Marsz 

Jamników, organizowany przez Radio Kraków. Właściciele czworonogów 

tradycyjnie wykazali się dużą pomysłowością w projektowaniu strojów. Farmer 

z Texasu, żołnierz prosto z poligonu, kowboj w kapeluszu, góral z Podhala, a 

także goście z dalekich Hawajów, Meksyku, Szkocji i Irlandii, a nawet rosyjski i 

amerykański astronauta – Rynek Główny zapełnił się  jamnikami - podróżnikami 

ze wszystkich stron świata. 

 Już po raz 18. Radio Kraków zaprosiło właścicieli i miłośników największych psich 

indywidualistów do Krakowa na jamnicze święto. I jak zwykle, ani jamniki  ani ich 

właściciele, nie zawiedli. Punktualnie w samo południe jamniczy pochód wyruszył spod 

Barbakanu na Rynek Główny. Kolorowemu pochodowi kibicowały tłumy mieszkańców i 

turystów. „Przed jamnikiem uderz czołem - jamnik górą, chociaż dołem" – tym hasłem na 

scenie pod Ratuszem rozpoczęła się rywalizacja o zwycięstwo w konkursie na 

najciekawiej i najbardziej oryginalnie przebranego jamnika-podróżnika. Publiczności  

zaprezentowało się osiemnastu jamniczych podróżników -  podziwiać mogliśmy m.in. 

jamnika-marynarza, jamniczkę - Szecherezadę, farmera z Texasu i jamniczego kowboja. 

Zwycięzcą tegorocznego konkursu został 10-letni  Borys, który na Marsz przyjechał z 
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Zaskala k. Nowego Targu, choć - jak przystało na prawdziwego obieżyświata -  

zaprezentował się w stroju meksykańskim. Jury w składzie: Marcin Pulit (Prezes Radia 

Kraków), Wojciech Kujawski (dr weterynarii) i Adam Grzanka (satyryk) doceniło nie tylko 

niezwykle pomysłowy strój, ale też świetną charakteryzację. Borys zaprezentował się 

publiczności w ponczo wydzierganym specjalnie na Marsz przez swoją właścicielkę i 

kolorowym kapeluszu przywiezionym prosto z Meksyku. Całość dopełniały wspaniałe, 

prawdziwie meksykańskie czarne wąsy. Sympatię jury zjednali sobie także bajkowi 

podróżnicy. Jamnicza wróżka,  jamnik-smerf oraz Riki-Gaduła (najbardziej rezolutny z 

jamniczych  finalistów, który przyjeżdżając na Marsz nie zapomniał o mapie Krakowa) i 

jamniczy duet przebrany za rosyjskiego i amerykańskiego astronautę. Jamniki 

nagrodzone zostały przez jury wyróżnieniami, a przez publiczność - gromkimi brawami. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska, na których bezpłatnych 

porad właścicielom czworonogów udzielali eksperci, m.in. weterynarz, dietetyk zwierzęcy, 

behawiorysta, petsitter i instruktor  szkolenia psów. Podczas imprezy można było 

bezpłatnie zaczipować swojego pieska jak również skorzystać z usług salonu psiej 

piękności. Wśród  stoisk znalazł się także punkt  informacyjny „Zielonej Strefy” Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Krakowie, w którym policjanci radzili m.in., jak reagować na 

agresję wobec zwierząt i ich złe traktowanie. Na stoiskach Fundacji Psi Los i Fundacji 

Jamniki Niczyje można było dowiedzieć się więcej na temat psiej adopcji i poznać pracę 

fundacji.  

Organizatorem Marszu było Radio Kraków, a jego współorganizatorem Miasto 

Kraków.  Partnerem wydarzenia było Krakowskie Biuro Festiwalowe. Partnerzy medialni: 

Gazeta Wyborcza, Magiczny Kraków. 

Więcej informacji i galeria zdjęć: www.radiokrakow.pl.    

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)     

POD PARASOLEM KAZIMIERZA 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie Filia nr 6 oraz 

Stowarzyszenie Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL, w ramach 

Programu Rewitalizacji Społecznej pt. „Pod Parasolem Kazimierza”, zapraszają 

na spotkanie informacyjne, którego tematem będą sprawy dotyczące 

uzależnień.  

Spotkanie odbędzie się 5 września (środa) w punkcie terenowym prowadzonym 

przez CPES PARASOL przy ul. Izaaka 5 (poddasze) w Krakowie, w godzinach 15:30-

17:30. 

 Celem spotkania będzie pogłębienie wiedzy na temat uzależnień oraz możliwość 

uzyskania pomocy w tym zakresie. Pierwsza część spotkania poświęcona zostanie 

wystąpieniom ekspertów (przedstawiciele Monaru Kraków, Wspólnoty Anonimowych 

Alkoholików, Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia oraz Wspólnoty 
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Anonimowych Narkomanów). Druga część spotkania przewidziana jest na zadawanie 

pytań i dyskusje z ekspertami. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie  i Centrum Profilaktyki i Edukacji 

Społecznej PARASOL zapraszają! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WE WTOREK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd 

Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27  

 18:00 – Posiedzenie Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Portretowa 

Katarzyna Fiedorowicz - Razmus 

Biuro Prasowe 

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta                  


